

تبریک رئیس جمهور به تیم‌های ملی کشتی ایران

پزشکیان: کشتی در مسیر پیشرفت و شکوفایی است

توانمندی و خودباوری را به نمایش گذاشتید

۱ ↓

دستور وزیر ورزش به فدراسیون فوتبال

تماشاگران باید به ورزشگاه‌ها بازگردند

کشور به نشاط، سرزندگی و امید اجتماعی نیاز دارد

۲ ↓

حسینی مصدوم شد؛ آماده‌باش به جوان‌ها

آزیر قرمز در خط دفاع تیم ملی ایران

آیا سرمربی در امریکا ریسک می‌کند؟

۲ ↓

سکوت فدراسیون در قبال بازی شمس‌آذر - تراکتور

شایعه مصالحه جدی است؟!

شمس‌آذر فقط حذف تراکتور را قبول دارد

۵ ↓

حمایت مدیرعامل و مالک از سرمربی برزیلی

خطر اخراج فعلاً اوسمار را تهدید نمی‌کند

مردودی خریدهای زمستانی در ثلث اول

۶ ↓

سرمقاله

فرخ حسابی

خبرنگار

سه تیم، یک مأموریت

فوتبال ایران این روزها در بزنگاهی ایستاده که بیش از آنکه صرفاً ورزشی باشد، معنا و پیامد راهبردی دارد. تقویم آسیا برای نمایندگان ایران فقط چند مسابقه را نشان نمی‌دهد؛ امروز و فردا، تراکتور، استقلال و سپاهان در دو سطح رقابت‌های باشگاهی قاره، نماینده جایگاه فوتبال ایران در معادلات جدید قاره‌اند، معادلاتی که طی یک دهه اخیر، به‌وضوح به زان ما تغییر کرده است.

هر سه تیم در شرایطی به میدان می‌روند که از دیدهی‌ترین حق حرفه‌ای خود، یعنی میزبانی محروم‌اند و ناچارند در کشور ثالث بازی کنند، امتیازی پنهان اما تعیین‌کننده که معمولاً در تحلیل‌های فنی نادیده گرفته می‌شود. با این حال، انتظار از این تیم‌ها همچنان بالاست؛ انتظاری برخاسته از پتانسیل فنی، سابقه تاریخی و نقشی که نتایج آنها در سهمیه‌بندی آینده فوتبال ایران در AFC ایفا می‌کند.

در این میان تراکتور یک استثناست. عملکرد این تیم در لیگ نخبران آسیا نه‌تنها فراتر از پیش‌بینی‌ها بوده، بلکه ثابت کرده که فوتبال ایران هنوز به‌طور کامل از چرخه رقابت در سطح اول قاره حذف نشده است. قرار گرفتن این تیم در جمع سه تیم برتر، پیامی روشن دارد: مشکل فوتبال ایران صرفاً «نا توانی فنی» نیست.

در سطح دوم اما استقلال و سپاهان مسیر پرفراز و نشیبی را در مرحله گروهی پشت سر گذاشتند: صعود کردند، اما نه با اقتدار. اکنون در مرحله حذفی این دو تیم فرصت دارند تا به چیزی فراتر از صعود فکر کنند؛ به جامی که سال‌هاست فوتبال باشگاهی ایران از لمس آن محروم مانده است.

فاصله امروز فوتبال باشگاهی ایران با رقبای منطقه‌ای، محصول یک قهرمانی یا یک ناکامی نیست. این شکاف، نتیجه ساختار اقتصادی ناپایدار، مدیریت کوتاه‌مدت و ضعیف، فقدان برنامه توسعه آکادمیک، ضعف در برندینگ و ناتوانی در پیوند فوتبال با اقتصاد پایدار است.

حتی این گزاره که «مشکل فقط پول تیم‌های حاشیه خلیج فارس است» نیز دیگر توجیهی درست نیست چرا که در سال‌های اخیر، باشگاه‌های ایرانی نیز هزینه‌های سنگینی متحمل شده‌اند، بی‌آنکه بازدهی قاره‌ای متناسبی داشته باشند.

با این حال نباید به دام دیدبینی مطلق افتاد. قهرمانی احتمالی یا حتی کسب نتایج خوب در مراحل بالا در لیگ نخبران یا لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۵، اگرچه معجزه نمی‌کند اما می‌تواند نقطه آغاز باشد؛ نقطه‌ای برای بازتعریف اعتمادبه‌نفس و احیای اعتبار فوتبال باشگاهی ایران در نگاه AFC و مهم‌تر از همه، ایجاد فشار مثبت برای اصلاح ساختارها.

این دو شب، شب آزمون سه باشگاه نیست؛ شب سنجش ظرفیت فوتبال ایران برای بازگشت جدی به سطح اول آسیاست.

آزروی موفقیت برای تراکتور، استقلال و سپاهان، در واقع آزروی بازگشت اقتدار، برنامه و امید به فوتبال باشگاهی ایران است، امری که بیش از هر زمان دیگری به آن نیاز داریم.

تتیریک- سبنا حسینی/ مأموریت آسیایی

سه نماینده فوتبال ایران در شرایطی آغاز می‌شود که تقویم این هفته، به‌صحنه‌ای حساس برای سنجش توان فنی و مدیریتی مربیان این تیم‌ها تبدیل شده است؛ نبردهایی که فراتر از نتیجه در جدول، به اعتبار فوتبال باشگاهی ایران در معادلات قاره‌ای گره خورده‌اند. تراکتور، استقلال و سپاهان در دو جبهه لیگ نخبران آسیا و لیگ قهرمانان، در زمین‌هایی خارج از خانه به میدان می‌روند تا هم شانس صعود خود را افزایش دهند و هم سهمیه ایران در فصل آینده رقابت‌های آسیایی را تقویت کنند؛ مأموریتی که در غیاب میزبانی، دشوارتر از همیشه به نظر می‌رسد.

در مهم‌ترین تقابل، تراکتور دراکان اسکوچیچ در قطر برابر السد صفارایی می‌کند. نماینده تبریز که در مرحله نخست لیگ نخبران نتایج امیدوارکننده‌ای به‌دست آورده، حالا برابر تیمی باتجربه و سازمان‌یافته قرار می‌گیرد؛ حریفی که هم از نظر مالکیت توپ و هم در بهره‌گیری از مهره‌های باکیفیت، توانایی تغییر جریان

بهترین خودمان خواهیم بود

ساپینتو: منتظر تماشاگران ایرانی در امارات هستیم

ریکاردو ساپینتو، سرمربی تیم فوتبال استقلال، در نشست خبری پیش از دیدار تیمش برابر الحسین اردن، به سؤالات خبرنگاران پاسخ داد. او گفت: «ما در اردوی پیش‌فصل هم برابر الحسین بازی کرده‌ایم و تجربه خوبی از آن مسابقه داریم. مربی قبلی الحسین پرتغالی بود و دوستی قدیمی با من داشت که کمک کرد شناخت اولیه‌ای از سبک بازی آنها پیدا کنیم.»

ساپینتو در ادامه افزود: «بازی با الحسین برای هر دو تیم سخت

پرداخت دستمزد به ایجت برای استقلال در دسرساز شد

موضوع فعالیت مدیر برنامه‌ها در فوتبال ایران بار دیگر، به یک بحث جدی تبدیل شده است. به نوشته تسنیم، یکی از مدیر برنامه‌های فعال در فوتبال ایران، تعداد قابل توجهی بازیکن را به‌صورت همزمان در اختیار دارد و همین موضوع شائبه‌هایی درباره نفوذ و تأثیرگذاری او در تصمیمات نقل‌وانتقالاتی ایجاد کرده است. براساس اطلاعات به‌دست آمده، یک مدیربرنامه در باشگاه استقلال ۹ بازیکن و حتی یک مشاور مدیرعامل را تحت قرارداد دارد. بازیکنانی مانند صالح حمدانی،

حسین گودرزی، ابوالفضل جلالی، علیرضا کوشکی، سعید سحرخیزان، امیرمحمد رزاقی‌نیا، آرمین سهرابیان، سامان فلاح و رامین رضاییان که در نیم‌فصل جدا شد، همگی تحت قرارداد این ایجت بوده‌اند. همچنین کلارنس سیدورف که به‌عنوان مشاور مدیرعامل به استقلال معرفی شد نیز توسط همین مدیر برنامه به باشگاه معرفی شده است. نکته مهم‌تر به بحث پرداخت‌های مالی بازمی‌گردد. طبق ماده ۱۰ دستورالعمل حاکم بر قرارداده‌ها و سقف بودجه باشگاه‌ها، پرداخت حق کارگزار باید از سوی

از حریفی با انگیزه عبور کند و سه امتیاز حیاتی را به‌دست آورد.

سپاهان محرم نویدکیا نیز در قطر به‌مصاف الاهلی می‌رود؛ تیمی که از نظر کیفیت فردی و تجربه بین‌المللی، محک جدی برای زردپوشان اصفهانی محسوب می‌شود. سپاهان با فوتبال مبتنی بر مالکیت و گردش توپ شناخته می‌شود، اما در رقابت‌های آسیایی، کارآمدی در ضربات پایانی و مدیریت لحظات بحرانی نقش تعیین‌کننده‌ای دارد. نویدکیا در این دیدار باید نشان دهد تیمش توانایی انضباط با شرایط خارج از خانه و فشار روانی رقابت‌های قاره‌ای را دارد؛ مسیری که موفقیت در آن می‌تواند اعتماد به نفس سپاهان را برای ادامه فصل داخلی نیز افزایش دهد.

اهمیت نتایج این سه مسابقه تنها به صعود تیم‌ها محدود نمی‌شود. امتیازات به‌دست‌آمده از سوی نمایندگان ایران، در رتبه‌بندی کنفدراسیون فوتبال آسیا اثر مستقیم دارد و می‌تواند سهمیه ایران در فصل آینده را افزایش دهد. در شرایطی که میزبانی از تیم‌های ایرانی سلب شده

و مسابقات در زمین‌های بی‌طرف برگزار می‌شود، هر پیروزی ارزشی مضاعف پیدا می‌کند و می‌تواند بخشی از خلأ امتیاز میزبانی را جبران کند. این هفته به میدان سنجش سه مربی تبدیل شده است؛ مربیانی که هریک با پیشینه و نسب متفاوت، در پی بازسازی اعتبار آسیایی تیم‌های خود و جلب رضایت هواداران هستند. موفقیت در این مأموریت دشوار، نه‌تنها جایگاه آنان را در افکار عمومی تقویت خواهد کرد، بلکه می‌تواند روایت تازه‌ای از توان رقابتی فوتبال ایران در سطح قاره ارائه دهد.

در نهایت، دیدارهای امشب و فرداشب نمایندگان ایران در آسیا، صرفاً مسابقاتی در تقویم نیستند؛ این بازی‌ها به‌آزمونی چندوجهی برای مربیان و تیم‌ها بدل شده‌اند. آزمونی که نتیجه آن می‌تواند مسیر صعود، افزایش سهمیه و حتی جایگاه فوتبال باشگاهی ایران در قاره را تحت تأثیر قرار دهد؛ مأموریتی دشوار که تحقق آن، نیازمند تمرکز، جسارت و مدیریت دقیق در هر سه نیمکت است.

ابوالفضل جلالی:

الحسین را خوب آنالیز کردیم
ابوالفضل جلالی، مدافع چپ تیم استقلال در آستانه دیدار مقابل الحسین اردن در مصاحبه‌ای رسمی گفت: «اینجا هستیم تا از نام بزرگ استقلال دفاع کنیم و تمام توان خود را به‌کار ببندیم. تیم الحسین را به‌خوبی آنالیز کرده‌ایم و نقاط قوت و ضعف آنها را می‌شناسیم. ما تیمی جنگنده هستیم و در بازی قبلی هم تا آخرین لحظه برای نتیجه تلاش کردیم و امروز نیز با همان انگیزه وارد زمین خواهیم شد. بازی سختی در پیش داریم، اما هدف ما خوشحال کردن هواداران و ارائه نمایشی در شأن استقلال است.»

درویش، مشاور احمدی شد؟

گفته می‌شود رضا درویش، مدیرعامل پیشین باشگاه پرسپولیس به‌عنوان مشاور مهدی احمدی در بانک شهر منصوب شده است؛ انتصابی که هرچند هنوز از سوی منابع رسمی تأیید نشده است، اما با واکنش‌های منفی گسترده‌ای همراه بوده است. بانک شهر به‌عنوان سهامدار عمده پرسپولیس (پس از واگذاری سهام از طریق کنسرسيوم بانکی) نقش تعیین‌کننده‌ای در تصمیم‌گیری‌های باشگاه دارد. همین موضوع باعث شده بسیاری این انتصاب را نوعی بازگشت غیرمستقیم درویش به مدیریت پرسپولیس تلقی کنند. منتقدان معتقدند، بازگشت دوباره او به ساختار مدیریتی فوتبال آن هم همزمان با دریافت سمت و حقوق در یک بانک دولتی سؤالات و ابهامات جدی درباره شفافیت، کارنامه مدیریتی و معیارهای انتصاب مدیران این باشگاه ایجاد کرده است.

چین

سپهری نو

پلتفرم بانکداری دیجیتال بانک صادرات ایران



اسکوچیچ، ساپینتو و نویدکیا تنها به پیروزی فکر می‌کنند

مانور آسیایی در حاشیه خلیج فارس

17:15
استقلال - الحسین اردن

19:30
تراکتور - السد قطر

19:30
سپاهان - الاهلی دوحه

خبر

تبریک رئیس جمهور به تیم‌های ملی کشتی ایران

پزشکیان: کشتی در مسیر پیشرفت و شکوفایی است

رئیس جمهور در پیامی قهرمانی افتخارآفرین تیم منتخب کشتی فرنگی و نایب قهرمانی کشتی آزاد در رقابت‌های رنکینگ اتحادیه رنکینگ جهانی کشتی در کرواسی را به ملت شریف ایران تبریک گفت.

متن پیام رئیس جمهور به شرح زیر است:

قهرمانی افتخارآفرین تیم منتخب کشتی فرنگی و نایب قهرمانی کشتی آزاد در رقابت‌های رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی در کرواسی بار دیگر توانمندی، خودباوری و شایستگی ورزشکاران عزیزمان را به نمایش گذاشت. این موفقیت نشان می‌دهد کشتی کشورمان با تکیه بر دانش، انضباط و روحیه پهلوانی، همچنان در مسیر پیشرفت و شکوفایی قرار دارد.

اینجانب ضمن تبریک این دستاوردهای ارزشمند به ملت تیم بعثت کرمانشاه هم در خانه شکست تلخی را مقابل مس کرمان تجربه کرد با دو گل به مس باخت. صنعت نفت اول را بدون گل به پایان بردند. اما در دقیقه ۶۴ ضربه پنالتی امیرحسین یحیی‌زاده برتری را به نام نارنجی پوشان نوشت. بعد از این پیروزی عنایتی از سمت خود استعفا داد. تیم بعثت کرمانشاه هم در خانه شکست تلخی را مقابل مس کرمان تجربه کرد با دو گل به مس باخت. صنعت نفت آبادان نیز با دو گل تیم نفت و گاز گچساران را

مدعیان پیروز شدند، عنایتی استعفا داد

در روز پایانی هفته بیست و یکم لیگ آزادگان تمام مدعیان حریفان‌شان را شکست دادند. نساجی پس از هفته‌ها ناکامی و نوسان در خانه، شهرداری نوشهر را در دربی مازندران با نتیجه دو بر صفر شکست داد. تیم مس شهربابک دیگر مدعی صعود به لیگ برتر با سختی میهمانش، آریو اسلامشهر را با یک گل شکست داد. سایپا هم برای دورنماندن از جمع مدعیان کار بزرگی انجام داد. شاگردان رضا عنایتی در مصاف با پارسان داریوش پردی نیمه اول را بدون گل به پایان بردند. اما در دقیقه ۶۴ ضربه پنالتی امیرحسین یحیی‌زاده برتری را به نام نارنجی پوشان نوشت. بعد از این پیروزی عنایتی از سمت خود استعفا داد. تیم بعثت کرمانشاه هم در خانه شکست تلخی را مقابل مس کرمان تجربه کرد با دو گل به مس باخت. صنعت نفت آبادان نیز با دو گل تیم نفت و گاز گچساران را

اتفاقات عجیب در لیگ یک

خشک کردن چمن تختی با بر

روز گذشته تیم‌های نیروی زمینی تهران و سایپا در ورزشگاه تختی تهران به‌مصاف هم رفتند که اتفاقی عجیب و جمع شده بود؛ تا جایی که عوامل اجرایی در بین دو نیمه با سطل و ابر مشغول جمع کردن آب از وسط زمین شدند؛ صحنه‌ای که بیشتر شبیه فوتبال دهه‌های گذشته بود تا یک مسابقه رسمی در دنیای امروز!

اینکه سازمان لیگ چگونه دوباره ورزشگاه تختی را برای میزبانی بازی‌های لیگ یک تأیید کرده، سؤال مهمی است که باید از متولیان آن پرسید.